


Solec Kujawski, 16.11.2023 r.

BRM.0003.4.2023

Pani
Alicja Żaguń
Radna RM

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 2.11.2023 r. w załączeniu przesyłam
odpowiedź Burmistrza Solca Kujawskiego.


Przewodniczący
Rady Miejskiej

mgr Bartłomiej Czaki

Solec Kujawski, 16.11.2023 r.

BPr. 050.12.2023

Pan Bartłomiej Czaki
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim

Dot.: wniosków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, ujętych w piśmie z dnia 2 listopada br.

Odpowiadając na wnioski Komisji Edukacji, Kultury i Sportu uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

Ad. 1

Odnosząc się do wniosku dotyczącego zabezpieczenia dodatkowych środków na adaptację pomieszczeń zaplecza kawiarni, tj. kuchni i zaplecza kuchennego w piwnicy informuję, że w projekcie budżetu gminy na 2024 r. przyjęto wydatki Soleckiego Centrum Kultury w wysokości 3.049.822,00 zł., w tym z dotacji gminy w wysokości 2.592.000,00 zł. Przewidywane wykonanie wydatków w 2023 r. zostało określone na poziomie 2.099.810,00 zł., z czego dotacja gminy wyniosła 1.920.000,00 zł. Dyrektor Soleckiego Centrum Kultury zaplanował w 2024 r. usługi remontowe jedynie w kwocie 700,00 zł. Decyzją Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Bydgoszczy z dnia 20 marca 2015 r. udzielono Gminie Solec Kujawski pozwolenia na użytkowanie budynku Soleckiego Centrum Kultury z wyłączeniem pomieszczeń zaplecza kuchennego, a Decyzją Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Bydgoszczy z dnia 19.12.2017 r. udzielono Gminie Solec Kujawski pozwolenia na użytkowanie pomieszczenia kawiarni z wyłączeniem kuchni i zaplecza kuchennego w piwnicy i na parterze budynku. Mając w zamiarze wynajem podmiotowi komercyjnemu kawiarni, kuchni i zaplecza kuchennego podjęto decyzję o odstąpieniu od prac wykończeniowych tych pomieszczeń, zostawiając je do aranżacji przyszłemu najemcy. Wykonanie prac wykończeniowych wiązałoby się wówczas z koniecznością poniesienia nieuzasadnionych kosztów. Niestety, pomimo ogłoszonych przetargów nie pozyskano najemcy na najem przedmiotowych pomieszczeń. Uznano więc za zasadne, aby do czasu wyłonienia najemcy wykorzystać przedmiotowe pomieszczenia

na potrzeby Soleckiego Centrum Kultury. Biorąc pod uwagę powyższe oraz oczekiwania mieszkańców w tym zakresie, kolejny raz powinien być ogłoszony przetarg, co pozostawia gmina do decyzji Dyrektora Soleckiego Centrum Kultury.

Ad.2

W kwestii zwiększenia kosztów organizacji imprez gminnych należy wskazać, że organizatorem wydarzeń, takich jak dożynki gminne, Dni Solca czy też jarmarki świąteczne jest Gmina Solec Kujawski przy współdziałaniu Soleckiego Centrum Kultury i Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Koszty z tym związane pokrywane są de facto i tak z budżetu gminy.

Ad. 3

Odnosząc się do wniosku Komisji Edukacji Kultury i Sportu o rozważenie możliwości przywrócenia zajęć z fizjoterapeutą uważam, że wszystkie programy aktywizujące mieszkańców, w tym seniorów zasługują na uwagę, w szczególności z zakresu aktywności fizycznej, która pomaga zachować sprawność fizyczną i dobrą kondycję na co dzień. Aktywność fizyczna pomaga między innymi przeciwdziałać osteoporozie, nadciśnieniu, czy zmianom zwyrodnieniowym. Przed przystąpieniem do ćwiczeń należy jednak pamiętać o kilku zasadach, między innymi o dostosowaniu obciążenia ćwiczeniami do wieku osoby ćwiczącej - im osoba starsza tym obciążenie powinno być mniejsze. Ćwiczenia dla osób starszych powinny też uwzględniać możliwości motoryczne i ewentualne występowanie bólu. Mając powyższe na uwadze gmina realizuje od kilku lat program, który jest pomocny seniorom w profilaktyce upadków i w ograniczaniu ich skutków. Każdy z tych programów rozpoczyna się od badań lekarskich każdej z osób zainteresowanej udziałem w programie, co jest zgodne z ustawą z dnia 25 września 2015 r. o zawodzie fizjoterapeuty oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie szczegółowego wykazu czynności zawodowych fizjoterapeuty. Najbardziej odpowiednim miejscem do prowadzenia ćwiczeń jest baza Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Mając na uwadze zainteresowanie seniorów korzystaniem z usług w zakresie aktywności fizycznej, a także otwartość gminy i jej jednostek organizacyjnych na zaspakajanie potrzeb mieszkańców, planowane jest zorganizowanie zajęć gimnastycznych dla kolejnej grupy seniorów. W tym celu obecnie prowadzone są rozmowy z Dyrektorem Soleckiego Centrum Kultury, Dyrektorem Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Prezesem Solmed sp. z o.o. Po ustaleniu

zasad prowadzenia zajęć przewidziane jest także spotkanie z seniorami, zainteresowanymi udziałem w planowanych poprzednio przez Sockie Centrum Kultury zajęciach.

Z wyrazami szacunku

z up. BURMISTRZA


Barbara Białowska
Zastępcza Burmistrza